
hemmer Mecklenburg-Vorpommern 
Juristisches Repetitorium 

 

Klausurenkurs 2024 
 
 
Die Klausuren können zu Hause geschrieben und bei greifswald@hemmer.de 
eingereicht werden. Bitte unbedingt PDF- oder Worddatei wie folgt benennen:  
[Klausurnummer, z.B. 1930] Nachname, Vorname, also: 2030 Musterfrau, Maxi 
 
Die Klausursachverhalte werden in der Regel bis Montag 14:00 Uhr ausgegeben und 
sind dann innerhalb einer Woche zu bearbeiten. Die Abgabe der Bearbeitung hat 
spätestens eine Woche nach SV-Versand zu erfolgen! 
 
In der darauf folgenden Woche werden die Lösung und das Votum online zuge-
sendet und es findet eine online-Besprechung statt. 
 

Besprechung im virtuellen Kursraum „Zoom“: 

Dienstags von 17:00 bis etwa 18:00 Uhr 
 

Anmeldung / Einzugsermächtigung 
 

□ Klausurenkurs: Hauptkursteilnehmer/in      □ Klausurenkurs: Extern  
         35 € monatlich (bei Ehem. HK-Jahr mitteilen)    40 € monatlich 
 
Beginn der Teilnahme (Monatsanfang oder -mitte):_____________________________ 

 
Name:_____________________________ Vorname:__________________________ 
 
Adresse:_____________________________ PLZ, Ort:_________________________ 
 
Tel:___________________________ Email: _________________________________ 
 
Hierzu erteile ich widerruflich die Einzugsermächtigung für folgendes Konto: 
 
IBAN: ________________________________________  Bank:__________________ 
 
Datum, Unterschrift:_____________________________________________________ 

 
Kontakt:  Juristisches Repetitorium hemmer M-V, RA Johannes Lück, 
Dalmsdorf 21a, 17237 Kratzeburg, Tel.: 0171 – 400 64 07, greifswald@hemmer.de 
 
 
Schriftliche Kündigung jederzeit zum jeweiligen Monatsende ohne 
Einhaltung einer Frist möglich! 

 



hemmer Mecklenburg-Vorpommern  
Juristisches Repetitorium - Greifswald 

 
SV-Ausgabe / Abgabetermin 

 
Klausur 

Versand Lösung / 
Votum 

Besprechung 
dienstags 17 Uhr 

(Änderungen vorbehalten) 

08.01. / 15.01. ZivilR 2040 Mo., 22.01. Di., 23.01. 

15.01. / 22.01. StrafR 2041 Mo., 29.01. Di., 30.01. 

22.01. / 29.01. ZivilR 2042 Mo., 05.02. Di., 06.02. 

29.01. / 05.02. ÖffR 2043 Mo., 12.02. Di., 13.02. 

05.02. / 12.02. ZivilR 2044  Mo., 19.02. Di., 20.02. 

12.02. / 19.02. StrafR 2045 Mo., 26.02. Di., 27.02. 

19.02. / 26.02. ZivilR 2046 Mo., 04.03. Di., 05.03. 

26.02. / 04.03. ÖffR 2047 Mo., 11.03. Di., 12.03. 

04.03. / 11.03. ZivilR 2048 Mo., 18.03. Di., 19.03. 

11.03. / 18.03. StrafR 2049 Mo., 08.04. Di., 09.04. 

18.03. / 25.03. ZivilR 2050 Mo., 15.04. Di., 16.04. 

25.03. und 01.04. Osterferien Ferienklausur! ohne Besprechung 

08.04./ 15.04. ÖffR 2051 Mo., 22.04. Di., 23.04. 

15.04. / 22.04. ZivilR 2052 Mo., 29.04. Di., 30.04. 

22.04. / 29.04. StrafR 2053 Mo., 06.05. Di., 07.05. 

29.04. / 06.05. ZivilR 2054 Mo., 13.05. Di., 14.05. 

06.05. / 13.05. ÖffR 2055 Di., 21.05. Di., 21.05. 

13.05. / 21.05. ZivilR 2056 Mo., 27.05. Di., 28.05. 

21.05. / 27.05. StrafR 2057 Mo., 03.06. Di., 04.06. 

27.05. / 03.06. ZivilR 2058 Mo., 10.06. Di., 11.06. 

03.06. / 10.06. ÖffR 2059 Mo., 17.06. Di., 18.06. 

10.06. / 17.06. ZivilR 2060 Mo., 24.06. Di., 25.06. 

17.06. / 24.06. StrafR 2061 Mo., 01.07. Di., 02.07. 

24.06. / 01.07. ZivilR 2062 Mo., 08.07. Di., 09.07. 

01.07. / 08.07. ÖffR 2063 Mo., 15.07. Di., 16.07. 

08.07. / 15.07. ZivilR 2064 Mo., 22.07. Di., 23.07. 

15.07. / 22.07. StrafR 2065 Mo., 12.08. Di., 13.08. 

22.07. / 29.07. ZivilR 2066 Mo., 19.08. Di., 20.08. 

 


